

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Universität Rostock, Parkstraße 6 Grundsanierung
Vergabe: Objektplanung Gebäude und Innenräume gem. Teil 3, Abschnitt 1 HOAI 2013, 1.
Änderungsverordnung vom 02.12.2020
Vergabe-Nr: 22D10046R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 55964] [Mindestjahresumsatz](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-1

Frage:

Betreff: »[ID: 55964] Mindestjahresumsatz«

Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,
Frage zu Punkt 2.1: der durchschnittliche Jahresumsatz der letzten 3 Geschäftsjahre muss mindestens 1,5 Mio ? betragen?
Fragen zu Punkt 2.2: Was ist ein spezifischer Mindestjahresumsatz? Der geforderte Umsatz von 1,5 Mio ? bildet die Summe der Umsätze der letzten 3 Geschäftsjahre oder den Durchschnitt der 3 Geschäftsjahre?«

Antwort:

Betreff: »AW: Mindestjahresumsatz«

Inhalt: »

Antwort zu 2.1:

Der durchschnittliche Mindestjahresumsatz in den letzten 3 Geschäftsjahren muss mindestens 1,5 Mio EUR brutto betragen.

Antwort zu 2.2:

Der spezifische Mindestjahresumsatz bezieht sich auf die zu vergebende Leistung.

Der durchschnittliche Mindestjahresumsatz in den 3 letzten Geschäftsjahren muss hierfür ebenfalls mindestens 1,5 Mio brutto EUR betragen.

Beim geforderten Mindestjahresumsatz von 1,5 Mio EUR brutto handelt es sich um den Umsatz je Geschäftsjahr.

Bezogen auf die letzten 3 Geschäftsjahre muss dieser durchschnittlich mindestens 1,5 Mio EUR brutto je Jahr betragen.

«